4. Leonardo Bruni explains why he has written his memoirs (ca. 1440)

Qui per Italiam homines excelluerint aetate mea et quae conditio rerum quaeve studiorum ratio fuerit, libuit in hoc libello discursu brevi colligere. Hoc enim temporibus debere videor meis, ut eorum, qualiacumque tandem fuerint, per me in posteros tradatur notitia. Quod utinam fecissent homines superiorum aetatum, qui aliquam scribendi peritiam habuere; non in tantis profecto tenebris ignorantiae versaremur. Mihi quidem Ciceronis Demosthenisque tempora multo magis nota videntur quam illa quae fuerunt iam annis sexaginta. Tanta illi clarissimi viri aetatibus suis lumina infuderunt ut, etiam post tam longa decursa tempora, quasi ante oculos positae discernantur. At enim quae postea secuta sunt saecula, mirabilis premit occulitque inscitia. Eandem quoque in Platone, qui fuit aetate superior, diligentiam fuisse video, cuius libros epistolasque dum legimus, quasi picturam quandam illorum temporum viventem adhuc spirantemque intuemur.